
MONITORING MÉDIÍ  13.1.2021  

1. Skauti vyměnili kurs za pomoc zaplaveným  

21.08.2002  Olomoucký deník - lim 
strana: 11  rubrika: Šumpersko a Jesenicko

Klíčová slova: Jesenickou; lesní; školu

Horní Studénky/ Český Krumlov | Výjimečnou Jesenickou lesní školu letos zažívají budoucí skautští vedoucí ze Šumperska. Místo
výuky v Olšanských horách nedaleko Horních Studének pracují od minulého čtvrtka na odstraňování škod v Českém Krumlově. "
Škola pro skautské vedoucí už má více než padesátiletou tradici, jedná se většinou o desetidenní tábor, na němž budoucí vedoucí
získávají základy psychologie, pedagogiky, ale i myšlenek základů skautingu či ručních dovedností. Nechybí ani seznámení se základy
hospodaření a práva," uvedl vedoucí kursu Stanislav Balík z Bludova. Letošní tábor se od předchozích hodně liší. Výuka probíhá
večer, zatímco přes den 48 absolventů kursu i 12 instruktorů pracuje v ulicích Českého Krumlova. " O tom, že pojedeme do jižních
Čech, jsme rozhodli ve středu 14. srpna. Hodně mě potěšila reakce všech lidí, které jsme se změnou seznamovali. Nic nenamítali a
většinou řekli, že tušili, že to takhle dopadne. Jsme přece skauti a pomoc druhým je jednou z našich hlavních zásad," vysvětloval
Balík. Klid lesa tak vystřídaly ulice plné bláta a odpadu po velké vodě. " Část lidí teď uklízí zdejší stadion, který je plný bahna. Zatím
odoláváme únavě a o nějakém znechucení nemůže být ani řeč," popsal vedoucí mimořádného skautského kursu. ( lim) 

Název: Skauti vyměnili kurs za pomoc zaplaveným 
Autor: lim 
Zdroj: Olomoucký deník 
Datum: 21.08.2002 
Strana: 11 
Číslo: 194 
Rubrika: Šumpersko a Jesenicko 
ISSN: 1212-4699 
Oblast: Regionální deníky - Olomoucký a Zlínský kraj 



« zpět na začátek

  

© NEWTON Media, a. s., tel.: +420 225 540 801-2, www.anopress.cz, obchod@anopress.cz

https://www.anopress.cz
mailto:obchod@anopress.cz

